
D.R.A. n.  7171

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

       DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI

  VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977,e la L.R. n.116/80;
VISTA                 la Legge ed il  Regolamento sull’Amministrazione del patrimonio sulla Contabilità Generale 

dello Stato;
VISTO l’art.11 della  L.R.  47/77 come sostituito  dall’art  64 della  L.R-  del  24/04/1999,  parzialmente 

modificato dall’art. 52 della L.R. n. 6 del 03/05/2001, concernente la gestione della spesa della 
Regione Siciliana;

VISTA  la L.R. 15 Maggio 2000 n. 10 art.7 e 8 lett. E;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernente i contratti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art.37 

del  D.Lgs n.33 del  14/03/2013,  e  l’art.  37  del  D.Lgs.  n.33 del  14/03/2013“ “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO                       il D.lgs. Del 23/06/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia  
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti 
Locali;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i.:
VISTA                     la L.R. 13/01/2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 23/06/2011 n. 118;
VISTO                      il Decreto 23 Gennaio 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze  relativo a ”modalità e 

termini  per  il  versamento  dell’imposta  sul  valore  aggiunto   da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni” ;

VISTO                l'art. 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021  “Snellimento  dei  controlli  delle Ragionerie  Centrali” e le  
Circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17  del 10/12/2021 dell' Assessorato dell' Economia;

VISTO il  D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti  organizzativi dei 
Dipartimenti Regionali;

VISTA  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata nella  
G.U.R.S. n. 3 del 15 Gennaio 2025;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione  della Regione Siciliana per il 
riennio 2025-2027“ pubblicata nella G.U.R.S. n. 3 del 15 Gennaio 2025;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2  del 16 gennaio 2025, “legge regionale 9 gennaio 
2025 n.2  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2025-2027.   Decreto 
legislativo 23 Giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;

VISTO Il  D.D.G.  n.  2189  del  13/06/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  scrivente  l’incarico  di 
Dirigente Responsabile dell’Area 1 AA.GG.;

VISTO il D.P.Reg. n. 723 del 17/02/2025 con il quale l'Ing. Mario La Rocca è stato nominato Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali  e dell'Identità Siciliane in attuazione 
della Deliberazione della Giunta Regionale n. 39 del 14/02/2025;

VISTA Il D.D.G. n. 3306 del 02/07/2025 con il quale è stato differito alla scrivente di mesi sei, dal 
30/06/2025 al 31/12/2025, l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;



VISTA il D.D.G. n. 3372 del 07/07/2025 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli atti di  
competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7, comma 1,  
L.R. 10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di acquisizione  
delle entrate per il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. ed I.S.  
assegnati, nonché i capitoli alla rubrica “Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all'opera 
dell'Assessore”;

VISTO                           il D.lgs. 31 Marzo 23 n. 36 “ Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTA la Legge 12 Ottobre 2023 n. 12 di recepimento del nuovo Codice degli Appalti Pubblici di cui al  

D.lgs. 31 Marzo 23 n. 36;          
VISTA                     la  nota  prot. n. 5039 GAB del 09/10/2024 con la quale l’Assessore Reg.le dei beni Culturali e  

dell’Identità Siciliana ha richiesto l’attivazione di un abbonamento per la fornitura di quotidiani 
per gli Uffici di Gabinetto dell’Assessorato a gravare sul Cap. 370304  “acquisto di libri, riviste e 
giornali anche su supporto informatico” codice finanziario U.1.03.01.01.001 - RUBRICA 1 – 
“GABINETTO  E  UFFICI  DI  DIRETTA  COLLABORAZIONE  ALL'OPERA 
DELL'ASSESSORE ”, 

CONSIDERATO che con D.R.A, n. 6055 del 11/12/2024 è stata impegnata definitivamente la somma complessiva 
di € 1.554,90, cod. N2.1 non soggette ad IVA ai sensi degli artt. da 7 a 7- septies del DPR 633/72, 
a gravare sul Cap. 370304 “acquisto di libri, riviste e giornali anche su supporto informatico” 
codice  finanziario  U.1.03.01.01.001  “RUBRICA 1  GABINETTO  E  UFFICI  DI  DIRETTA 
COLLABORAZIONE ALL'OPERA DELL'ASSESSORE”, per gli importi di seguito specificati:
-  Novembre/Dicembre 2024 per €   201,30 IVA esente;
-  Gennaio/Dicembre   2025 per € 1353,60 IVA esente;

VISTE le  fatture nn. 9/25 per € 83,30, n. 10/25 per € 112,70, n. 11/25 per € 98,00 ripettivamente del 
30/09/25, 31/10/25 e 30/11/25, non soggette ad IVA ai sensi degli artt. 7 a 7 - septies del DPR n. 
633/72,  emesse dalla ditta individuale Edicola Aiello Simone, relativa alla fornitura di quotidiani 
per il periodo Settembre/Novembre 2025 per gli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore; 

ACCERTATO che la ditta individuale Edicola Aiello Simone con sede in P.zza Francesco Crispi 90139 Palermo, 
CF. LLASMN65H10G273Z, è in regola ai fini del DURC, in quanto ha dichiarato di non avere 
aperto alcuna posizione INPS o INAIL, non avendo in carico personale dipendente per il quale è  
obbligatorio il versamento dei contributi;

PRESO ATTO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2025;
VISTA la regolare esecuzione rilasciata nell’anno 2025 dal Consegnatario in qualità di Responsabile del  

Procedimento;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva d € 294,00 in favore della ditta 

individuale  Edicola  Aiello  Simone  con  sede  in  P.zza  Francesco  Crispi  90139  Palermo  CF. 
LLASMN65H10G273Z, relativa alla fornitura di quotidiani per il mese di Settembre/Novembre 
2025 per gli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore; 

VISTA La comunicazione del conto corrente dedicato XXXXXXXXXXXXXXXXX e gli obblighi di 
tracciabilità di cui all’art. 3 cooma 7 della Legge 136/2010;

 D E C R E T A                                                                                                                           

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, è liquidata a somma di € 294,00, cod. N2.1 non soggetta ad IVA 
ex artt. da 7a 7-septies del DPR 633/72, giuste fatture fatture nn. 9/25 per € 83,30, n. 10/25 per € 
112,70, n. 11/25 per € 98,00 ripettivamente del 30/09/25, 31/10/25 e 30/11/25, non soggette ad 
IVA ai sensi degli artt. 7 a 7 - septies del DPR n. 633/72;-  CIG B49BF67837, emessa dalla Ditta 
Individuale  Edicola  Aiello  Simone  con  sede  in  P.zza  Francesco  Crispi  90139  Palermo  CF. 
LLASMN65H10G273Z,  relativa  al  periodo Settembre/Novembre 2025,  a  gravare  sul Cap. 
370304 “acquisto di libri, riviste e giornali anche su supporto informatico” codice finanziario 
U.1.03.01.01.001 “RUBRICA 1 GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE 
ALL'OPERA DELL'ASSESSORE”



Art. 2) Al pagamento della suddetta somma, si provvederà mediante emissione di mandato diretto per 
€ 294,00 N2.1 non soggetta ad IVA ex artt. da 7a 7-septies del DPR 633/72, in favore della ditta  
individuale  Edicola  Aiello  Simone,  con  sede  in  P.zza  Francesco  Crispi,  90139  Palermo,  CF. 
LLASMN65H10G273Z, da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso l’Istituto Bancario 
UNICREDIT Ag.10 IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXX e gli  obblighi  di  tracciabilità  di  cui 
all’art. 3 cooma 7 della Legge 136/2010;

Art.3)
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di competenza per la registrazione ai  
sensi dell' art 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della 
Regione Siciliana ai sensi dell' art. 68 della L.R. 21 del 12/08/2014  come modificato dall' art. 98  
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 11/12/2025
                                                                                                            Il Dirigente dell' Area 1 AA.GG.

                                                                                                    Denise Gargano
                                                                                                                                    F.to 


	D E C R E T A

